
UCHWAŁA NR XLI/271/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372,1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko zaliczanych do sektora 
finansów publicznych, wymienionych w § 3, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 

§ 2. Wspólna obsługa jest prowadzona przez jednostkę budżetową Gminy Mieścisko – Centrum Usług 
Wspólnych w Mieścisku, zwaną dalej „jednostką obsługującą”. 

§ 3. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Przedszkole „Leśne Ludki” w Mieścisku; 

2) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku; 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku. 

§ 4. Jednostce obsługującej, w ramach wspólnej obsługi jednostek, o których mowa w § 3, powierza się 
obowiązki w zakresie: 

1) rachunkowości (w całości), obejmującej w szczególności: 

a) przyjęte zasady (politykę) rachunkowości, 

b) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń 
w porządku chronologicznym i systematycznym, 

c) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów, 

d) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego, 

e) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej 
ustawą, 

f) poddanie badaniu, składanie do właściwego rejestru sądowego, udostępnianie i ogłaszanie sprawozdań 
finansowych w przypadkach przewidzianych ustawą; 

2) sprawozdawczości (w całości), obejmującej w szczególności wykonanie procesów związanych 
z gromadzeniem środków publicznych oraz ich rozdysponowanie, w tym: 

a) gromadzenie dochodów i przychodów publicznych, 

b) wydatkowanie środków publicznych, 

c) zaciąganie zobowiązań angażujących środki publiczne, 

d) zarządzanie środkami publicznymi; 

3) przygotowania niezbędnych dokumentów i informacji stanowiących podstawę opracowania projektów 
planów finansowych w zakresie umożliwiającym kierownikom jednostek obsługiwanych sporządzenie lub 
zmianę planów finansowych; 

4) naliczania wynagrodzeń a także należnych świadczeń ze stosunku pracy; 

5) prowadzenia ewidencji oraz sprawozdawczości z zakresu zatrudnienia i funduszu płac; 

6) ubezpieczeń społecznych w zakresie: 

a) zgłaszania do ubezpieczeń społecznych, 

b) obliczania, potrącania i opłacania składek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 569F897D-6BB0-43B0-A1C8-CF3D79977A91. Podpisany Strona 1



c) ustalania uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz 
dokonywanie rozliczeń z tego tytułu, 

d) opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe, 

e) wystawiania zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych; 

7) prowadzenia kart wynagrodzeń pracowników; 

8) deklarowania, obliczenia, pobrania oraz zapłaty świadczeń publicznych, w tym podatków i innych danin 
publicznych, w których jednostka obsługiwana występuje w charakterze podatnika, płatnika bądź inkasenta 
tych należności; 

9) obsługi Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla pracowników oraz emerytów i rencistów 
jednostek obsługiwanych; 

10) obsługi kasy zapomogowo-pożyczkowej; 

11) obsługi projektów i programów finansowanych ze źródeł zewnętrznych i środków zagranicznych; 

12) przygotowania i prowadzenia spraw kadrowych; 

13) kompletowania oraz archiwizacji akt; 

14) organizowania służby BHP i szkoleń w zakresie BHP; 

15) obsługi kasowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 569F897D-6BB0-43B0-A1C8-CF3D79977A91. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLI/271/21 

 RADY GMINY MIEŚCISKO z dnia 14 października 2021 r. 

w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko 

Zgodnie z art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372,1834) [dalej: „u.s.g.”], rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa 
w art. 10a pkt 1 u.s.g., a więc jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych, 
określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

1)jednostki obsługujące; 

2)jednostki obsługiwane; 

3)zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Mając na uwadze powyższe uregulowania, przedkłada się niniejszy projekt uchwały w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko zaliczanych do sektora finansów 
publicznych. 

W § 1 uchwały wskazano, że wspólna obsługa będzie prowadzona w odniesieniu do jednostek 
organizacyjnych Gminy Mieścisko zaliczanych do sektora finansów publicznych enumeratywnie 
wymienionych w § 3 uchwały. 

W § 2 uchwały wskazano, że jednostką obsługującą będzie nowo utworzona – mocą odrębnej uchwały 
z dniem 1 grudnia 2021 r. – jednostka budżetowa Gminy Mieścisko – Centrum Usług Wspólnych w Mieścisku. 

Stosownie do art. 10b ust. 2 pkt 2 u.s.g. niniejsza uchwała musi określać również jednostki organizacyjne 
gminy zaliczane do sektora finansów publicznych, które będą jednostkami obsługiwanymi. I tak, w § 
3 uchwały proponuje się, aby wspólna obsługa, o której mowa w art. 10a u.s.g., prowadzona była w odniesieniu 
do następujących jednostek organizacyjnych Gminy Mieścisko: 

1)Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku; 

2)Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku; 

3)Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 569F897D-6BB0-43B0-A1C8-CF3D79977A91. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 6 Litera e

	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12
	Paragraf 4 Punkt 13
	Paragraf 4 Punkt 14
	Paragraf 4 Punkt 15

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

